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CONTROL MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 2/ GRUPOS

ESTATAL
 1/ 2,515,082 120,132 13,770 91,373

FEDERALIZADO 1,404,155 53,709 7,663 51,942

TOTAL ESTATAL 3,919,237 173,841 21,433 143,315

FEDERAL 329,347 38,986 1,871 12,943

AUTÓNOMO 182,656 20,213 296 1,675

T O T A L 4,431,240 233,040 23,600 157,933

CONTROL MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 
2/ GRUPOS

ESTATAL 17,673 350 41 1,218

FEDERAL 69,576 1,959 355 4,045

T O T A L 87,249 2,309 396 5,263

CONTROL MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 
2/ GRUPOS

ESTATAL 
1/ 2,532,755 120,482 13,811 92,591

FEDERALIZADO 1,404,155 53,709 7,663 51,942

TOTAL ESTATAL 3,936,910 174,191 21,474 144,533

FEDERAL 398,923 40,945 2,226 16,988

AUTÓNOMO 182,656 20,213 296 1,675

T O T A L 4,518,489 235,349 23,996 163,196

1/ INCLUYE BÁSICA, NORMAL, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

2/ ESCUELA TURNO;  PARA EDUCACIÓN SUPERIOR SE CONSIDERAN SERVICIOS EDUCATIVOS.

1
FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, 

Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

TOTAL SERVICIOS EDUCATIVOS POR CONTROL

SERVICIOS EDUCATIVOS POR CONTROL

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

FIN DE CURSOS 2011-2012
1.1



 

1/ INCLUYE BÁSICA, NORMAL, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

2/ ESCUELA TURNO;  PARA EDUCACIÓN SUPERIOR SE CONSIDERAN SERVICIOS EDUCATIVOS.

2
FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, 

Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

ESTATAL 1/

13,811
58%

FEDERALIZADO

7,663
32%

FEDERAL

2,226
9%

AUTÓNOMO

296
1%

DISTRIBUCIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS POR CONTRO L
FIN DE CURSOS 2011-20121.2



Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

ESTATAL 1/ 2,281,617 233,465 2,515,082 104,137 15,995 120,132 11,061 2,709 13,770 79,487 11,886 91,373

FEDERALIZADO 1,281,844 122,311 1,404,155 46,133 7,576 53,709 5,992 1,671 7,663 44,812 7,130 51,942

TOTAL ESTATAL 3,563,461 355,776 3,919,237 150,270 23,571 173,841 17,053 4,380 21,433 124,299 19,016 143,315

FEDERAL 140,809 188,538 329,347 15,501 23,485 38,986 1,227 644 1,871 9,629 3,314 12,943

AUTÓNOMO 143,870 38,786 182,656 15,805 4,408 20,213 129 167 296 754 921 1,675

T O T A L 3,848,140 583,100 4,431,240 181,576 51,464 233,040 18,409 5,191 23,600 134,682 23,251 157,933

Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

ESTATAL 17,673 0 17,673 350 0 350 41 0 41 1,218 0 1,218

FEDERAL 15,000 54,576 69,576 221 1,738 1,959 14 341 355 777 3,268 4,045

T O T A L 32,673 54,576 87,249 571 1,738 2,309 55 341 396 1,995 3,268 5,263

Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

ESTATAL 1/ 2,299,290 233,465 2,532,755 104,487 15,995 120,482 11,102 2,709 13,811 80,705 11,886 92,591

FEDERALIZADO 1,281,844 122,311 1,404,155 46,133 7,576 53,709 5,992 1,671 7,663 44,812 7,130 51,942

TOTAL ESTATAL 3,581,134 355,776 3,936,910 150,620 23,571 174,191 17,094 4,380 21,474 125,517 19,016 144,533

FEDERAL 155,809 243,114 398,923 15,722 25,223 40,945 1,241 985 2,226 10,406 6,582 16,988

AUTÓNOMO 143,870 38,786 182,656 15,805 4,408 20,213 129 167 296 754 921 1,675

T O T A L 3,880,813 637,676 4,518,489 182,147 53,202 235,349 18,464 5,532 23,996 136,677 26,519 163,196

1/ INCLUYE BÁSICA, NORMAL, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

2/ ESCUELA TURNO;  PARA EDUCACIÓN SUPERIOR SE CONSIDERAN SERVICIOS EDUCATIVOS.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

TOTAL SERVICIOS EDUCATIVOS POR SOSTENIMIENTO

CONTROL
MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 

2/ GRUPOS

SERVICIOS EDUCATIVOS POR SOSTENIMIENTO

MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 
2/ GRUPOS

FIN DE CURSOS 2011 -2012

CONTROL

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

CONTROL
MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 

2/ GRUPOS

1.3
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NIVEL MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 
3/ GRUPOS

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 580,397 24,629 8,182 28,275

PRIMARIA 1,956,988 69,155 7,822 75,517

SECUNDARIA GENERAL 535,477 30,101 2,078 15,625

SECUNDARIA TÉCNICA 179,781 9,132 469 5,021

TELESECUNDARIA 90,797 4,931 1,126 5,154

TOTAL SECUNDARIA 806,055 44,164 3,673 25,800

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 3,343,440 137,948 19,677 129,592

PROFESIONAL TÉCNICO 44,883 3,314 97 1,343

BACHILLERATO GENERAL 283,260 24,283 904 8,770

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 141,520 10,754 497 4,735

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 469,663 38,351 1,498 14,848

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 10,108 1,798 47 422

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 293,434 29,651 322 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 14,463 1,105 12 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 318,005 32,554 381 422

POSGRADO EN EDUCACIÓN 531 113 19 38

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 19,347 5,100 155 0

SUBTOTAL POSTRADO 19,878 5,213 174 38

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 337,883 37,767 555 460

TOTAL ESCOLARIZADA 4,150,986 214,066 21,730 144,900

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 14,291 249 131 1,000

EDUCACIÓN ESPECIAL 37,974 2,964 475 1,024

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 1/ 103,026 11,858 1,084 9,199

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 87,249 2,309 396 5,263

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 7,259 754 48 454

EDUCACIÓN DEPORTIVA 19,698 501 50 1,053

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 2/ 73,156 210 2 225

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 1,110 166 7 49

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 19,742 1,931 45 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 778 87 6 29

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 3,220 254 22 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 367,503 21,283 2,266 18,296

T O T A L 4,518,489 235,349 23,996 163,196

1/ INCLUYE: PRIMARIA Y SECUNDARIA PARA ADULTOS Y FORMACIÓN PARA EL TRABAJO.

2/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO CORRESPONDEN A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

3/ ESCUELA TURNO;  PARA EDUCACIÓN SUPERIOR SE CONSIDERAN SERVICIOS EDUCATIVOS.

SERVICIOS EDUCATIVOS POR MODALIDAD, NIVEL Y  VERTIENTE

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de 

Información y Planeación.

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.1
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 
1/ 464,523 115,874 580,397 17,533 7,096 24,629 5,604 2,578 8,182 20,828 7,447 28,275

PRIMARIA 2/ 1,794,425 162,563 1,956,988 61,414 7,741 69,155 6,704 1,118 7,822 66,965 8,552 75,517

SECUNDARIA GENERAL 3/ 480,526 54,951 535,477 24,594 5,507 30,101 1,591 487 2,078 13,261 2,364 15,625

SECUNDARIA TÉCNICA 175,926 3,855 179,781 8,813 319 9,132 444 25 469 4,872 149 5,021

TELESECUNDARIA 90,485 312 90,797 4,919 12 4,931 1,123 3 1,126 5,142 12 5,154

TOTAL SECUNDARIA 746,937 59,118 806,055 38,326 5,838 44,164 3,158 515 3,673 23,275 2,525 25,800

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 3,005,885 337,555 3,343,440 117,273 20,675 137,948 15,466 4,211 19,677 111,068 18,524 129,592

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 42,961 1,922 44,883 2,863 451 3,314 78 19 97 1,232 111 1,343

BACHILLERATO GENERAL 
5/ 229,183 54,077 283,260 17,027 7,256 24,283 592 312 904 6,105 2,665 8,770

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 113,517 28,003 141,520 7,208 3,546 10,754 273 224 497 3,197 1,538 4,735

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 385,661 84,002 469,663 27,098 11,253 38,351 943 555 1,498 10,534 4,314 14,848

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 9,374 734 10,108 1,683 115 1,798 42 5 47 387 35 422

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 169,187 124,247 293,434 15,118 14,533 29,651 111 211 322 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 13,941 522 14,463 978 127 1,105 8 4 12 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 192,502 125,503 318,005 17,779 14,775 32,554 161 220 381 387 35 422

POSGRADO EN EDUCACIÓN 531 0 531 113 0 113 19 0 19 38 0 38

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 5,947 13,400 19,347 2,080 3,020 5,100 54 101 155 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 6,478 13,400 19,878 2,193 3,020 5,213 73 101 174 38 0 38

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 198,980 138,903 337,883 19,972 17,795 37,767 234 321 555 425 35 460

TOTAL ESCOLARIZADA 3,590,526 560,460 4,150,986 164,343 49,723 214,066 16,643 5,087 21,730 122,027 22,873 144,900

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 7,675 6,616 14,291 200 49 249 77 54 131 622 378 1,000

EDUCACIÓN ESPECIAL 37,974 0 37,974 2,964 0 2,964 475 0 475 1,024 0 1,024

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 7/ 103,026 0 103,026 11,858 0 11,858 1,084 0 1,084 9,199 0 9,199

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 32,673 54,576 87,249 571 1,738 2,309 55 341 396 1,995 3,268 5,263

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 7,259 0 7,259 754 0 754 48 0 48 454 0 454

EDUCACIÓN DEPORTIVA 19,698 0 19,698 501 0 501 50 0 50 1,053 0 1,053

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 8/ 73,156 0 73,156 210 0 210 2 0 2 225 0 225

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 1,110 0 1,110 166 0 166 7 0 7 49 0 49

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 5,232 14,510 19,742 430 1,501 1,931 11 34 45 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 778 0 778 87 0 87 6 0 6 29 0 29

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 1,706 1,514 3,220 63 191 254 6 16 22 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 290,287 77,216 367,503 17,804 3,479 21,283 1,821 445 2,266 14,650 3,646 18,296

T O T A L 3,880,813 637,676 4,518,489 182,147 53,202 235,349 18,464 5,532 23,996 136,677 26,519 163,196

1/ LAS CIFRAS REPORTADAS INCLUYEN: PREESCOLAR GENERAL, INDÍGENA, RURAL COMUNITARIO (CONAFE) Y CENDI.

2/ LAS CIFRAS REPORTADAS INCLUYEN PRIMARIA GENERAL INDÍGENA Y RURAL COMUNITARIA (CONAFE).

3/ EN EL SOSTENIMIENTO PÚBLICO DE CONTROL FEDERALIZADO SE INCLUYE LA SECUNDARIA PARA TRABAJADORES: 333 ALUMNOS; 21 GRUPOS; 39 DOCENTES Y 5 ESCUELAS.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA Y CONSERVATORIO DE MÚSICA.

5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA; Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ INCLUYE: PRIMARIA, SECUNDARIA PARA ADULTOS Y FORMACIÓN PARA EL TRABAJO.

8/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

9/ ESCUELA TURNO, EN EDUCACIÓN SUPERIOR SE REFIERE A SERVICIOS EDUCATIVOS.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

SERVICIOS EDUCATIVOS POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, Y SOSTENIMIENTO

NIVEL
DOCENTES ESCUELAS 

9/ GRUPOSMATRICULA

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.2
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NIVEL ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO TOTAL

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 357,645 216,957 5,795 0 580,397

PRIMARIA 
2/ 1,186,399 766,784 3,805 0 1,956,988

SECUNDARIA GENERAL 
3/ 370,206 165,271 0 0 535,477

SECUNDARIA TÉCNICA 54,141 125,640 0 0 179,781

TELESECUNDARIA 52,262 37,324 1,211 0 90,797

TOTAL SECUNDARIA 476,609 328,235 1,211 0 806,055

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 2,020,653 1,311,976 10,811 0 3,343,440

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 42,121 0 2,762 0 44,883

BACHILLERATO GENERAL 5/ 187,335 0 40,698 55,227 283,260

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 77,632 0 63,888 0 141,520

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 307,088 0 107,348 55,227 469,663

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 6,525 3,583 0 0 10,108

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 56,356 0 118,146 118,932 293,434

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 13,940 0 522 1 14,463

SUBTOTAL LICENCIATURA 76,821 3,583 118,668 118,933 318,005

POSGRADO EN EDUCACIÓN 219 312 0 0 531

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 1,565 0 13,229 4,553 19,347

SUBTOTAL POSGRADO 1,784 312 13,229 4,553 19,878

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 78,605 3,895 131,897 123,486 337,883

TOTAL ESCOLARIZADA 2,406,346 1,315,871 250,056 178,713 4,150,986

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 5,045 716 8,478 52 14,291

EDUCACIÓN ESPECIAL 16,621 21,353 0 0 37,974

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 46,038 3,308 53,680 0 103,026

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 17,673 0 69,576 0 87,249

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 7,259 0 0 0 7,259

EDUCACIÓN DEPORTIVA 19,698 0 0 0 19,698

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 10,799 62,129 0 228 73,156

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 1,110 0 1,110

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 1,659 0 14,511 3,572 19,742

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 778 0 0 778

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 1,617 0 1,512 91 3,220

TOTAL NO ESCOLARIZADA 126,409 88,284 148,867 3,943 367,503

T O T A L 2,532,755 1,404,155 398,923 182,656 4,518,489

1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE ESTUDIOS PROFESIONALES TÉCNICOS Y CONSERVATORIO DE MÚSICA.

5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA; Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

MATRICULA POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE Y CONTROL 

FIN DE CURSOS 2011-2012

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

2.3
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NIVEL ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO TOTAL

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 
1/ 14,933 8,964 732 0 24,629

PRIMARIA 2/ 41,307 27,481 367 0 69,155

SECUNDARIA GENERAL 3/ 22,251 7,850 0 0 30,101

SECUNDARIA TÉCNICA 3,526 5,606 0 0 9,132

TELESECUNDARIA 3,085 1,724 122 0 4,931

TOTAL SECUNDARIA 28,862 15,180 122 0 44,164

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 85,102 51,625 1,221 0 137,948

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 2,742 0 572 0 3,314

BACHILLERATO GENERAL 5/ 14,397 0 4,267 5,619 24,283

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 5,531 0 5,223 0 10,754

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 22,670 0 10,062 5,619 38,351

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 1,514 284 0 0 1,798

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 4,093 0 13,165 12,393 29,651

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 977 0 127 1 1,105

SUBTOTAL LICENCIATURA 6,584 284 13,292 12,394 32,554

POSGRADO EN EDUCACIÓN 80 33 0 0 113

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 294 0 3,075 1,731 5,100

SUBTOTAL POSGRADO 374 33 3,075 1,731 5,213

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 6,958 317 16,367 14,125 37,767

TOTAL ESCOLARIZADA 114,730 51,942 27,650 19,744 214,066

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 130 55 64 0 249

EDUCACIÓN ESPECIAL 1,488 1,476 0 0 2,964

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 2,302 149 9,407 0 11,858

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 350 0 1,959 0 2,309

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 754 0 0 0 754

EDUCACIÓN DEPORTIVA 501 0 0 0 501

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 159 0 0 51 210

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 166 0 166

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 39 0 1,512 380 1,931

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 87 0 0 87

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 29 0 187 38 254

TOTAL NO ESCOLARIZADA 5,752 1,767 13,295 469 21,283

T O T A L 120,482 53,709 40,945 20,213 235,349

1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE ESTUDIOS PROFESIONALES TÉCNICOS Y CONSERVATORIO DE MÚSICA.
5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA; Y ESTUDIOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

DOCENTES POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE Y CONTROL 

FIN DE CURSOS 2011-2012

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.
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NIVEL ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO TOTAL

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 
1/ 4,439 3,050 693 0 8,182

PRIMARIA 2/ 4,262 3,234 326 0 7,822

SECUNDARIA GENERAL 3/ 1,594 484 0 0 2,078

SECUNDARIA TÉCNICA 172 297 0 0 469

TELESECUNDARIA 694 333 99 0 1,126

TOTAL SECUNDARIA 2,460 1,114 99 0 3,673

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 11,161 7,398 1,118 0 19,677

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 76 0 21 0 97

BACHILLERATO GENERAL 5/ 630 0 121 153 904

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 252 0 245 0 497

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 958 0 387 153 1,498

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 41 6 0 0 47

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 87 0 150 85 322

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 5 0 4 3 12

SUBTOTAL LICENCIATURA 133 6 154 88 381

POSGRADO EN EDUCACIÓN 16 3 0 0 19

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 22 0 92 41 155

SUBTOTAL POSGRADO 38 3 92 41 174

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 171 9 246 129 555

TOTAL ESCOLARIZADA 12,290 7,407 1,751 282 21,730

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 62 4 64 1 131

EDUCACIÓN ESPECIAL 278 197 0 0 475

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 1,035 49 0 0 1,084

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 41 0 355 0 396

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 48 0 0 0 48

EDUCACIÓN DEPORTIVA 50 0 0 0 50

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 1 0 0 1 2

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 7 0 7

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 3 0 34 8 45

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 6 0 0 6

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 3 0 15 4 22

TOTAL NO ESCOLARIZADA 1,521 256 475 14 2,266

T O T A L 13,811 7,663 2,226 296 23,996

1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA  Y CONSERVATORIO DE MÚSICA.

5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA; Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

ESCUELAS POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE Y CONTROL 
7/

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección 

de Información y Planeación.

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.5
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NIVEL ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO TOTAL

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 16,581 10,998 696 0 28,275

PRIMARIA 2/ 44,025 29,994 1,498 0 75,517

SECUNDARIA GENERAL 3/ 10,683 4,942 0 0 15,625

SECUNDARIA TÉCNICA 1,466 3,555 0 0 5,021

TELESECUNDARIA 3,108 1,766 280 0 5,154

TOTAL SECUNDARIA 15,257 10,263 280 0 25,800

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 75,863 51,255 2,474 0 129,592

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 1,202 0 141 0 1,343

BACHILLERATO GENERAL 5/ 5,109 0 1,999 1,662 8,770

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 2,293 0 2,442 0 4,735

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 8,604 0 4,582 1,662 14,848

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 302 120 0 0 422

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 0 0 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 0 0 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 302 120 0 0 422

POSGRADO EN EDUCACIÓN 21 17 0 0 38

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 0 0 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 21 17 0 0 38

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 323 137 0 0 460

TOTAL ESCOLARIZADA 84,790 51,392 7,056 1,662 144,900

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 450 71 475 4 1,000

EDUCACIÓN ESPECIAL 574 450 0 0 1,024

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 3,836 0 5,363 0 9,199

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 1,218 0 4,045 0 5,263

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 454 0 0 0 454

EDUCACIÓN DEPORTIVA 1,053 0 0 0 1,053

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 216 0 0 9 225

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 49 0 49

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 0 0 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 29 0 0 29

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 0 0 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 7,801 550 9,932 13 18,296

T O T A L 92,591 51,942 16,988 1,675 163,196
1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA  Y CONSERVATORIO DE MÚSICA.

5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO, PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

GRUPOS POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE Y CONTROL 

FIN DE CURSOS 2011-2012

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 293,159 64,486 357,645 165,569 51,388 216,957 5,795 0 5,795 0 0 0 464,523 115,874 580,397

PRIMARIA 
2/ 1,072,575 113,824 1,186,399 718,045 48,739 766,784 3,805 0 3,805 0 0 0 1,794,425 162,563 1,956,988

SECUNDARIA GENERAL 3/ 334,662 35,544 370,206 145,864 19,407 165,271 0 0 0 0 0 0 480,526 54,951 535,477

SECUNDARIA TÉCNICA 52,941 1,200 54,141 122,985 2,655 125,640 0 0 0 0 0 0 175,926 3,855 179,781

TELESECUNDARIA 51,950 312 52,262 37,324 0 37,324 1,211 0 1,211 0 0 0 90,485 312 90,797

TOTAL SECUNDARIA 439,553 37,056 476,609 306,173 22,062 328,235 1,211 0 1,211 0 0 0 746,937 59,118 806,055

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 1,805,287 215,366 2,020,653 1,189,787 122,189 1,311,976 10,811 0 10,811 0 0 0 3,005,885 337,555 3,343,440

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 42,105 16 42,121 0 0 0 856 1,906 2,762 0 0 0 42,961 1,922 44,883

BACHILLERATO GENERAL 5/ 182,563 4,772 187,335 0 0 0 18,190 22,508 40,698 28,430 26,797 55,227 229,183 54,077 283,260

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 72,809 4,823 77,632 0 0 0 40,708 23,180 63,888 0 0 0 113,517 28,003 141,520

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 297,477 9,611 307,088 0 0 0 59,754 47,594 107,348 28,430 26,797 55,227 385,661 84,002 469,663

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 5,791 734 6,525 3,583 0 3,583 0 0 0 0 0 0 9,374 734 10,108

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 49,861 6,495 56,356 0 0 0 12,360 105,786 118,146 106,966 11,966 118,932 169,187 124,247 293,434

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 13,940 0 13,940 0 0 0 0 522 522 1 0 1 13,941 522 14,463

SUBTOTAL LICENCIATURA 69,592 7,229 76,821 3,583 0 3,583 12,360 106,308 118,668 106,967 11,966 118,933 192,502 125,503 318,005

POSGRADO EN EDUCACIÓN 219 0 219 312 0 312 0 0 0 0 0 0 531 0 531

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 308 1,257 1,565 0 0 0 1,086 12,143 13,229 4,553 0 4,553 5,947 13,400 19,347

SUBTOTAL POSGRADO 527 1,257 1,784 312 0 312 1,086 12,143 13,229 4,553 0 4,553 6,478 13,400 19,878

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 70,119 8,486 78,605 3,895 0 3,895 13,446 118,451 131,897 111,520 11,966 123,486 198,980 138,903 337,883

TOTAL ESCOLARIZADA 2,172,883 233,463 2,406,346 1,193,682 122,189 1,315,871 84,011 166,045 250,056 139,950 38,763 178,713 3,590,526 560,460 4,150,986

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 5,045 0 5,045 594 122 716 1,984 6,494 8,478 52 0 52 7,675 6,616 14,291

EDUCACIÓN ESPECIAL 16,621 0 16,621 21,353 0 21,353 0 0 0 0 0 0 37,974 0 37,974

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 46,038 0 46,038 3,308 0 3,308 53,680 0 53,680 0 0 0 103,026 0 103,026

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 17,673 0 17,673 0 0 0 15,000 54,576 69,576 0 0 0 32,673 54,576 87,249

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 7,259 0 7,259 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,259 0 7,259

EDUCACIÓN DEPORTIVA 19,698 0 19,698 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,698 0 19,698

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 10,799 0 10,799 62,129 0 62,129 0 0 0 228 0 228 73,156 0 73,156

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 0 0 0 0 1,110 0 1,110 0 0 0 1,110 0 1,110

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 1,659 0 1,659 0 0 0 24 14,487 14,511 3,549 23 3,572 5,232 14,510 19,742

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 778 0 778 0 0 0 0 0 0 778 0 778

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 1,615 2 1,617 0 0 0 0 1,512 1,512 91 0 91 1,706 1,514 3,220

TOTAL NO ESCOLARIZADA 126,407 2 126,409 88,162 122 88,284 71,798 77,069 148,867 3,920 23 3,943 290,287 77,216 367,503

T O T A L 2,299,290 233,465 2,532,755 1,281,844 122,311 1,404,155 155,809 243,114 398,923 143,870 38,786 182,656 3,880,813 637,676 4,518,489
1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA Y CONSERVATORIO DE MÚSICA.
5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA;  Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO  Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

MATRICULA POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

TOTALES
NIVEL

ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.7
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 11,078 3,855 14,933 5,723 3,241 8,964 732 0 732 0 0 0 17,533 7,096 24,629

PRIMARIA 2/ 35,749 5,558 41,307 25,298 2,183 27,481 367 0 367 0 0 0 61,414 7,741 69,155

SECUNDARIA GENERAL 3/ 18,712 3,539 22,251 5,882 1,968 7,850 0 0 0 0 0 0 24,594 5,507 30,101

SECUNDARIA TÉCNICA 3,388 138 3,526 5,425 181 5,606 0 0 0 0 0 0 8,813 319 9,132

TELESECUNDARIA 3,073 12 3,085 1,724 0 1,724 122 0 122 0 0 0 4,919 12 4,931

TOTAL SECUNDARIA 25,173 3,689 28,862 13,031 2,149 15,180 122 0 122 0 0 0 38,326 5,838 44,164

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 72,000 13,102 85,102 44,052 7,573 51,625 1,221 0 1,221 0 0 0 117,273 20,675 137,948

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 2,735 7 2,742 0 0 0 128 444 572 0 0 0 2,863 451 3,314

BACHILLERATO GENERAL 5/ 13,406 991 14,397 0 0 0 1,260 3,007 4,267 2,361 3,258 5,619 17,027 7,256 24,283

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 5,030 501 5,531 0 0 0 2,178 3,045 5,223 0 0 0 7,208 3,546 10,754

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 21,171 1,499 22,670 0 0 0 3,566 6,496 10,062 2,361 3,258 5,619 27,098 11,253 38,351

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 1,399 115 1,514 284 0 284 0 0 0 0 0 0 1,683 115 1,798

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 3,074 1,019 4,093 0 0 0 795 12,370 13,165 11,249 1,144 12,393 15,118 14,533 29,651

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 977 0 977 0 0 0 0 127 127 1 0 1 978 127 1,105

SUBTOTAL LICENCIATURA 5,450 1,134 6,584 284 0 284 795 12,497 13,292 11,250 1,144 12,394 17,779 14,775 32,554

POSGRADO EN EDUCACIÓN 80 0 80 33 0 33 0 0 0 0 0 0 113 0 113

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 38 256 294 0 0 0 311 2,764 3,075 1,731 0 1,731 2,080 3,020 5,100

SUBTOTAL POSGRADO 118 256 374 33 0 33 311 2,764 3,075 1,731 0 1,731 2,193 3,020 5,213

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 5,568 1,390 6,958 317 0 317 1,106 15,261 16,367 12,981 1,144 14,125 19,972 17,795 37,767

TOTAL ESCOLARIZADA 98,739 15,991 114,730 44,369 7,573 51,942 5,893 21,757 27,650 15,342 4,402 19,744 164,343 49,723 214,066

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 130 0 130 52 3 55 18 46 64 0 0 0 200 49 249

EDUCACIÓN ESPECIAL 1,488 0 1,488 1,476 0 1,476 0 0 0 0 0 0 2,964 0 2,964

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 2,302 0 2,302 149 0 149 9,407 0 9,407 0 0 0 11,858 0 11,858

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 350 0 350 0 0 0 221 1,738 1,959 0 0 0 571 1,738 2,309

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 754 0 754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 754 0 754

EDUCACIÓN DEPORTIVA 501 0 501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 501 0 501

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 159 0 159 0 0 0 0 0 0 51 0 51 210 0 210

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 0 0 0 0 166 0 166 0 0 0 166 0 166

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 39 0 39 0 0 0 17 1,495 1,512 374 6 380 430 1,501 1,931

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 87 0 87 0 0 0 0 0 0 87 0 87

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 25 4 29 0 0 0 0 187 187 38 0 38 63 191 254

TOTAL NO ESCOLARIZADA 5,748 4 5,752 1,764 3 1,767 9,829 3,466 13,295 463 6 469 17,804 3,479 21,283

T O T A L 104,487 15,995 120,482 46,133 7,576 53,709 15,722 25,223 40,945 15,805 4,408 20,213 182,147 53,202 235,349
1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA Y  CONSERVATORIO DE MÚSICA.
5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA; Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.
7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

DOCENTES POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

TOTALES
NIVEL

ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.8
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 3,006 1,433 4,439 1,905 1,145 3,050 693 0 693 0 0 0 5,604 2,578 8,182

PRIMARIA 
2/ 3,490 772 4,262 2,888 346 3,234 326 0 326 0 0 0 6,704 1,118 7,822

SECUNDARIA GENERAL 3/ 1,271 323 1,594 320 164 484 0 0 0 0 0 0 1,591 487 2,078

SECUNDARIA TÉCNICA 159 13 172 285 12 297 0 0 0 0 0 0 444 25 469

TELESECUNDARIA 691 3 694 333 0 333 99 0 99 0 0 0 1,123 3 1,126

TOTAL SECUNDARIA 2,121 339 2,460 938 176 1,114 99 0 99 0 0 0 3,158 515 3,673

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 8,617 2,544 11,161 5,731 1,667 7,398 1,118 0 1,118 0 0 0 15,466 4,211 19,677

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 75 1 76 0 0 0 3 18 21 0 0 0 78 19 97

BACHILLERATO GENERAL 5/ 554 76 630 0 0 0 19 102 121 19 134 153 592 312 904

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 221 31 252 0 0 0 52 193 245 0 0 0 273 224 497

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 850 108 958 0 0 0 74 313 387 19 134 153 943 555 1,498

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 36 5 41 6 0 6 0 0 0 0 0 0 42 5 47

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 55 32 87 0 0 0 3 147 150 53 32 85 111 211 322

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 5 0 5 0 0 0 0 4 4 3 0 3 8 4 12

SUBTOTAL LICENCIATURA 96 37 133 6 0 6 3 151 154 56 32 88 161 220 381

POSGRADO EN EDUCACIÓN 16 0 16 3 0 3 0 0 0 0 0 0 19 0 19

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 3 19 22 0 0 0 10 82 92 41 0 41 54 101 155

SUBTOTAL POSGRADO 19 19 38 3 0 3 10 82 92 41 0 41 73 101 174

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 115 56 171 9 0 9 13 233 246 97 32 129 234 321 555

TOTAL ESCOLARIZADA 9,582 2,708 12,290 5,740 1,667 7,407 1,205 546 1,751 116 166 282 16,643 5,087 21,730

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 62 0 62 0 4 4 14 50 64 1 0 1 77 54 131

EDUCACIÓN ESPECIAL 278 0 278 197 0 197 0 0 0 0 0 0 475 0 475

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 1,035 0 1,035 49 0 49 0 0 0 0 0 0 1,084 0 1,084

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 41 0 41 0 0 0 14 341 355 0 0 0 55 341 396

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 48 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 0 48

EDUCACIÓN DEPORTIVA 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 2

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 0 0 0 0 7 0 7 0 0 0 7 0 7

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 3 0 3 0 0 0 1 33 34 7 1 8 11 34 45

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 6 0 6

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 2 1 3 0 0 0 0 15 15 4 0 4 6 16 22

TOTAL NO ESCOLARIZADA 1,520 1 1,521 252 4 256 36 439 475 13 1 14 1,821 445 2,266

T O T A L 11,102 2,709 13,811 5,992 1,671 7,663 1,241 985 2,226 129 167 296 18,464 5,532 23,996
1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA;  Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

5/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.
6/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA Y  CONSERVATORIO DE MÚSICA.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

ESCUELAS POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO TOTALES
NIVEL

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.9
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 12,663 3,918 16,581 7,469 3,529 10,998 696 0 696 0 0 0 20,828 7,447 28,275

PRIMARIA 2/ 38,146 5,879 44,025 27,321 2,673 29,994 1,498 0 1,498 0 0 0 66,965 8,552 75,517

SECUNDARIA GENERAL 3/ 9,137 1,546 10,683 4,124 818 4,942 0 0 0 0 0 0 13,261 2,364 15,625

SECUNDARIA TÉCNICA 1,410 56 1,466 3,462 93 3,555 0 0 0 0 0 0 4,872 149 5,021

TELESECUNDARIA 3,096 12 3,108 1,766 0 1,766 280 0 280 0 0 0 5,142 12 5,154

TOTAL SECUNDARIA 13,643 1,614 15,257 9,352 911 10,263 280 0 280 0 0 0 23,275 2,525 25,800

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 64,452 11,411 75,863 44,142 7,113 51,255 2,474 0 2,474 0 0 0 111,068 18,524 129,592

PROFESIONAL TÉCNICO 4/ 1,200 2 1,202 0 0 0 32 109 141 0 0 0 1,232 111 1,343

BACHILLERATO GENERAL 5/ 4,862 247 5,109 0 0 0 502 1,497 1,999 741 921 1,662 6,105 2,665 8,770

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 6/ 2,102 191 2,293 0 0 0 1,095 1,347 2,442 0 0 0 3,197 1,538 4,735

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 8,164 440 8,604 0 0 0 1,629 2,953 4,582 741 921 1,662 10,534 4,314 14,848

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 267 35 302 120 0 120 0 0 0 0 0 0 387 35 422

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 267 35 302 120 0 120 0 0 0 0 0 0 387 35 422

POSGRADO EN EDUCACIÓN 21 0 21 17 0 17 0 0 0 0 0 0 38 0 38

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 21 0 21 17 0 17 0 0 0 0 0 0 38 0 38

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 288 35 323 137 0 137 0 0 0 0 0 0 425 35 460

TOTAL ESCOLARIZADA 72,904 11,886 84,790 44,279 7,113 51,392 4,103 2,953 7,056 741 921 1,662 122,027 22,873 144,900

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 450 0 450 54 17 71 114 361 475 4 0 4 622 378 1,000

EDUCACIÓN ESPECIAL 574 0 574 450 0 450 0 0 0 0 0 0 1,024 0 1,024

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 3,836 0 3,836 0 0 0 5,363 0 5,363 0 0 0 9,199 0 9,199

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 1,218 0 1,218 0 0 0 777 3,268 4,045 0 0 0 1,995 3,268 5,263

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 454 0 454 0 0 0 0 0 0 0 0 0 454 0 454

EDUCACIÓN DEPORTIVA 1,053 0 1,053 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,053 0 1,053

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 7/ 216 0 216 0 0 0 0 0 0 9 0 9 225 0 225

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 0 0 0 0 49 0 49 0 0 0 49 0 49

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 29 0 29 0 0 0 0 0 0 29 0 29

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 7,801 0 7,801 533 17 550 6,303 3,629 9,932 13 0 13 14,650 3,646 18,296

T O T A L 80,705 11,886 92,591 44,812 7,130 51,942 10,406 6,582 16,988 754 921 1,675 136,677 26,519 163,196
1/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PREESCOLAR INDÍGENA Y CENDI.

2/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: PRIMARIA INDÍGENA.

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES.

4/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA Y  CONSERVATORIO DE MÚSICA.

5/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO; PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA;  Y EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA.

6/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

7/ LAS CIFRAS REPORTADAS PARA EL BACHILLERATO GENERAL ABIERTO DE CONTROL FEDERALIZADO  CORRESPONDE A LOS ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

GRUPOS POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

TOTALES
NIVEL

ESTATAL FEDERALIZADO FEDERAL AUTÓNOMO

FIN DE CURSOS 2011-2012
2.10
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3



Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total
MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 293,159 64,486 357,645 11,078 3,855 14,933 3,006 1,433 4,439 12,663 3,918 16,581

PRIMARIA 1,072,575 113,824 1,186,399 35,749 5,558 41,307 3,490 772 4,262 38,146 5,879 44,025

SECUNDARIA GENERAL 334,662 35,544 370,206 18,712 3,539 22,251 1,271 323 1,594 9,137 1,546 10,683

SECUNDARIA TÉCNICA 52,941 1,200 54,141 3,388 138 3,526 159 13 172 1,410 56 1,466

TELESECUNDARIA 51,950 312 52,262 3,073 12 3,085 691 3 694 3,096 12 3,108

TOTAL SECUNDARIA 439,553 37,056 476,609 25,173 3,689 28,862 2,121 339 2,460 13,643 1,614 15,257

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 1,805,287 215,366 2,020,653 72,000 13,102 85,102 8,617 2,544 11,161 64,452 11,411 75,863

PROFESIONAL TÉCNICO 
1/ 42,105 16 42,121 2,735 7 2,742 75 1 76 1,200 2 1,202

BACHILLERATO GENERAL 
2/ 182,563 4,772 187,335 13,406 991 14,397 554 76 630 4,862 247 5,109

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 
3/ 72,809 4,823 77,632 5,030 501 5,531 221 31 252 2,102 191 2,293

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 297,477 9,611 307,088 21,171 1,499 22,670 850 108 958 8,164 440 8,604

LICENCIATURA EN EDUCACION 
4/ 5,791 734 6,525 1,399 115 1,514 36 5 41 267 35 302

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 49,861 6,495 56,356 3,074 1,019 4,093 55 32 87 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 13,940 0 13,940 977 0 977 5 0 5 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 69,592 7,229 76,821 5,450 1,134 6,584 96 37 133 267 35 302

POSGRADO EN EDUCACIÓN 219 0 219 80 0 80 16 0 16 21 0 21

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 308 1,257 1,565 38 256 294 3 19 22 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 527 1,257 1,784 118 256 374 19 19 38 21 0 21

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 70,119 8,486 78,605 5,568 1,390 6,958 115 56 171 288 35 323

TOTAL ESCOLARIZADA 2,172,883 233,463 2,406,346 98,739 15,991 114,730 9,582 2,708 12,290 72,904 11,886 84,790

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 
5/ 5,045 0 5,045 130 0 130 62 0 62 450 0 450

EDUCACIÓN ESPECIAL 
6/ 16,621 0 16,621 1,488 0 1,488 278 0 278 574 0 574

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 
8/ 46,038 0 46,038 2,302 0 2,302 1,035 0 1,035 3,836 0 3,836

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 17,673 0 17,673 350 0 350 41 0 41 1,218 0 1,218

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 7,259 0 7,259 754 0 754 48 0 48 454 0 454

EDUCACIÓN DEPORTIVA 19,698 0 19,698 501 0 501 50 0 50 1,053 0 1,053

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 10,799 0 10,799 159 0 159 1 0 1 216 0 216

BACHILLERATO TECNOLÓGICA ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 1,659 0 1,659 39 0 39 3 0 3 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 1,615 2 1,617 25 4 29 2 1 3 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 126,407 2 126,409 5,748 4 5,752 1,520 1 1,521 7,801 0 7,801

T O T A L 2,299,290 233,465 2,532,755 104,487 15,995 120,482 11,102 2,709 13,811 80,705 11,886 92,591

1/ EL PROFESIONAL TÉCNICO DE CONTROL ESTATAL INCLUYE: CONALEP, CONSERVATORIO DE MÚSICA.

2/ EL BACHILLERATO GENERAL DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: COBAEM, PREPARATORIA OFICIAL Y PREPARATORIA ANEXA Y EMSAD.

3/ EL BACHILLERATO TECNOLÓGICO  DE CONTROL ESTATAL OFICIAL INCLUYE: CECYTEM Y CENTROS DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO.

5/ SE REFIERE A LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CENDIS) E INCLUYE 130 EDUCADORAS. NO CONSIDERA EN EL TOTAL A 423 ASISTENTES EDUCATIVOS Y 113 PUERICULTORES. POR CONSTITUIR PERSONAL DE APOYO.

7/ ESCUELA TURNO, EN EDUCACIÓN SUPERIOR SE REFIERE A SERVICIOS EDUCATIVOS.

6/ CONSIDERA CENTROS DE ATENCIÓN MÚLTIPLE (CAM): 4,081 ALUMNOS, 574 GRUPOS, 450 DOCENTES Y 90 ESCUELAS; UNIDADES DE SERVICIO DE APOYO  A LA EDUCACIÓN (USAER): 11,540 ALUMNOS, 1,038 DOCENTES, 188 ESCUELAS.

GRUPOS

SERVICIOS EDUCATIVOS DE CONTROL ESTATAL POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

NIVEL
DOCENTESMATRICULA ESCUELAS 7/

FIN DE CURSOS 2011-2012

4/ CONSIDERA TODAS LAS LICENCIATURAS EN EDUCACIÓN QUE SE IMPARTEN EN LAS ESCUELAS NORMALES, ASÍ COMO LA NORMAL PARTICULAR LUZ MA. SERRADELL, LA NORMAL PRIMARIA PARTICULAR IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO DE CHIMALHUACÁN, LA LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PREESCOLAR Y

PRIMARIA DE LA UNIVERSIDAD INTERAMERICANA PARA EL DESARROLLO DE TLALNEPANTLA DE BAZ, LA LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PREESCOLAR DEL COLEGIO DE FORMACIÓN  DOCENTE ARISTOS DE METEPEC Y LA LICENCIATURA DE EDUCACION PRIMARIA DEL COLEGIO PLANCARTE A. C. DE ATLACOMULCO.

8/ LOS DATOS REPORTADOS CORRESPONDEN AL INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS (INEA), DEL TOTAL REPORTADO EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS ATIENDE 40,297 ALUMNOS,  2,173 DOCENTES,  974 ESCUELAS Y 3,692 GRUPOS ASÍ COMO AL DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN Y READAPATACIÓN SOCIAL QUIEN ATIENDE A CARGO 5,741 ALUMNOS,  129 DOCENTES,  61 ESCUELAS Y 144 GRUPOS.

3.1
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 165,569 51,388 216,957 5,723 3,241 8,964 1,905 1,145 3,050 7,469 3,529 10,998

PRIMARIA 2/ 718,045 48,739 766,784 25,298 2,183 27,481 2,888 346 3,234 27,321 2,673 29,994

SECUNDARIA GENERAL 3/ 145,864 19,407 165,271 5,882 1,968 7,850 320 164 484 4,124 818 4,942

SECUNDARIA TÉCNICA 122,985 2,655 125,640 5,425 181 5,606 285 12 297 3,462 93 3,555

TELESECUNDARIA 37,324 0 37,324 1,724 0 1,724 333 0 333 1,766 0 1,766

TOTAL SECUNDARIA 306,173 22,062 328,235 13,031 2,149 15,180 938 176 1,114 9,352 911 10,263

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 1,189,787 122,189 1,311,976 44,052 7,573 51,625 5,731 1,667 7,398 44,142 7,113 51,255

PROFESIONAL TÉCNICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO GENERAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN/4 3,583 0 3,583 284 0 284 6 0 6 120 0 120

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 3,583 0 3,583 284 0 284 6 0 6 120 0 120

POSGRADO EN EDUCACIÓN 312 0 312 33 0 33 3 0 3 17 0 17

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 312 0 312 33 0 33 3 0 3 17 0 17

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 3,895 0 3,895 317 0 317 9 0 9 137 0 137

TOTAL ESCOLARIZADA 1,193,682 122,189 1,315,871 44,369 7,573 51,942 5,740 1,667 7,407 44,279 7,113 51,392

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 5/ 594 122 716 52 3 55 0 4 4 54 17 71

EDUCACIÓN ESPECIAL 6/ 21,353 0 21,353 1,476 0 1,476 197 0 197 450 0 450

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 7/ 3,308 0 3,308 149 0 149 49 0 49 0 0 0

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN DEPORTIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 8/ 62,129 0 62,129 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO TECNOLÓGICO ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 9/ 778 0 778 87 0 87 6 0 6 29 0 29

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 
10/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 88,162 122 88,284 1,764 3 1,767 252 4 256 533 17 550

T O T A L 1,281,844 122,311 1,404,155 46,133 7,576 53,709 5,992 1,671 7,663 44,812 7,130 51,942

2/ EN EL SOSTENIMIENTO PÚBLICO SE CONSIDERA PRIMARIA GENERAL E INDÍGENA (18,889 ALUMNOS, 1,087 GRUPOS, 789 DOCENTES Y 163 ESCUELAS).

3/ EL CONTROL FEDERALIZADO INCLUYE: SECUNDARIA PARA TRABAJADORES (333 ALUMNOS, 21 GRUPOS, 39 DOCENTES Y 5 ESCUELAS).

7/ INCLUYE: PRIMARIA PARA ADULTOS, SECUNDARIA PARA ADULTOS Y CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO (SE REFIERE A LAS MISIONES CULTURALES).

8/ ALUMNOS ATENDIDOS DE ENERO A AGOSTO DE 2012.

10/ LOS ALUMNOS SON ATENDIDOS EN LAS ESCUELAS DEL PROGRAMA DE LICENCIATURA SEMIESCOLARIZADO.

11/ ESCUELA TURNO SE REFIERE A SERVICIOS EDUCATIVOS (ESCOLARIZADO Y NO ESCOLARIZADO) POR LO QUE SE REPORTAN EN AMBAS MODALIDADES/ REFERENTE A EDUCACIÓN SUPERIOR.

SERVICIOS EDUCATIVOS DE CONTROL FEDERALIZADO POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

MATRICULA DOCENTES ESCUELAS
11/ GRUPOS

FIN DE CURSOS 2011-2012

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

NIVEL

1/ LA CIFRA DE PREESCOLAR INCLUYE: GENERAL E INDÍGENA (12,536 ALUMNOS, 910 GRUPOS, 494 DOCENTES y 283 ESCUELAS); EN EL PREESCOLAR CENDI  (792 ALUMNOS, 27 GRUPOS, 29 DOCENTES, Y 9 CENTROS DE TRABAJO). NO CONSIDERA EN EL TOTAL A 49 ASISTENTES EDUCATIVOS, POR CONSTITUIR PERSONAL 

DE APOYO.

4/ LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INCLUYE: 539 ALUMNOS, 27 DOCENTES, 16 GRUPOS Y 1 ESCUELA "NORMAL RURAL LÁZARO CÁRDENAS  DEL RÍO"; UNIDADES DE LA UPN  2,242 ALUMNOS,  72 GRUPOS, 170 DOCENTES; Y, CAMEM 802 ALUMNOS, 32 GRUPOS,  87 DOCENTES. LAS ESCUELAS CORRESPONDIENTES A LA 

UPN Y A LA NORMAL SE REPORTAN COMO SERVICIOS Y CORRESPONDEN A 6 CENTROS DE TRABAJO (ESCUELA/TURNO).

5/ LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI) QUE ATIENDEN LACTANTE Y MATERNAL E INCLUYE 55 DOCENTES. NO CONSIDERA 106 ASISTENTES EDUCATIVOS Y 13 PUERICULTORES, POR CONSTITUIR PERSONAL DE APOYO. LOS CENTROS DE TRABAJO OFICIAL SE REPORTAN EN EL NIVEL EDUCATIVO DE

PREESCOLAR.

6/ CONSIDERA LOS CENTROS DE ATENCIÓN MÚLTIPLE (CAM): 5,550 ALUMNOS, 450 GRUPOS, 499 DOCENTES Y 59 ESCUELAS; UNIDADES DE SERVICIO DE APOYO  A LA EDUCACIÓN REGULAR (USAER): 15,803 ALUMNOS, 977 DOCENTES, 138 ESCUELAS.

9/ CONSIDERA 166 ALUMNOS, 5 GRUPOS Y 13 DOCENTES DE LA DIVISION DE ESTUDIOS SEMIESCOALRIZADOS DE LA NORMAL RURAL LAZARO CARDENAS DEL RIO, 348 ALUMNOS, 13 GRUPOS Y 45 DOCENTES DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL Y 264 ALUMNOS, 11 GRUPOS Y 29 DOCENTES 

DE LOS CAMEM, SE REPORTAN SERVICIOS Y CORRESPONDEN A LOS 6 CENTROS DE TRABAJO DE LICENCIATURA/SERVICIOS.

3.2
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 1/ 5,795 0 5,795 732 0 732 693 0 693 696 0 696

PRIMARIA 2/ 3,805 0 3,805 367 0 367 326 0 326 1,498 0 1,498

SECUNDARIA GENERAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SECUNDARIA TÉCNICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TELESECUNDARIA 
3/ 1,211 0 1,211 122 0 122 99 0 99 280 0 280

TOTAL SECUNDARIA 1,211 0 1,211 122 0 122 99 0 99 280 0 280

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 10,811 0 10,811 1,221 0 1,221 1,118 0 1,118 2,474 0 2,474

PROFESIONAL TÉCNICO 856 1,906 2,762 128 444 572 3 18 21 32 109 141

BACHILLERATO GENERAL 18,190 22,508 40,698 1,260 3,007 4,267 19 102 121 502 1,497 1,999

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 40,708 23,180 63,888 2,178 3,045 5,223 52 193 245 1,095 1,347 2,442

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 59,754 47,594 107,348 3,566 6,496 10,062 74 313 387 1,629 2,953 4,582

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 12,360 105,786 118,146 795 12,370 13,165 3 147 150 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 0 522 522 0 127 127 0 4 4 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 12,360 106,308 118,668 795 12,497 13,292 3 151 154 0 0 0

POSGRADO EN EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 1,086 12,143 13,229 311 2,764 3,075 10 82 92 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 1,086 12,143 13,229 311 2,764 3,075 10 82 92 0 0 0

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 13,446 118,451 131,897 1,106 15,261 16,367 13 233 246 0 0 0

TOTAL ESCOLARIZADA 84,011 166,045 250,056 5,893 21,757 27,650 1,205 546 1,751 4,103 2,953 7,056

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 
4/ 1,984 6,494 8,478 18 46 64 14 50 64 114 361 475

EDUCACIÓN ESPECIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 5/ 53,680 0 53,680 9,407 0 9,407 0 0 0 5,363 0 5,363

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 15,000 54,576 69,576 221 1,738 1,959 14 341 355 777 3,268 4,045

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN DEPORTIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO TECNOLÓGICO ABIERTO 1,110 0 1,110 166 0 166 7 0 7 49 0 49

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 24 14,487 14,511 17 1,495 1,512 1 33 34 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 0 1,512 1,512 0 187 187 0 15 15 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 71,798 77,069 148,867 9,829 3,466 13,295 36 439 475 6,303 3,629 9,932

T O T A L 155,809 243,114 398,923 15,722 25,223 40,945 1,241 985 2,226 10,406 6,582 16,988

2/ CONSIDERA INFORMACIÓN PRIMARIA RURAL COMUNITARIA (CONAFE).

3/ CONSIDERA INFORMACIÓN TELESECUNDARIA RURAL COMUNITARIA (CONAFE).

4/  LACTANTE Y MATERNAL CON 64 DOCENTES.  NO CONSIDERA 1,306 ASISTENTES EDUCATIVOS Y 231 PUERICULTORES, POR CONSTITUIR PERSONAL DE APOYO.

6/ ESCUELA TURNO, EN EDUCACIÓN SUPERIOR SE REFIERE A SERVICIOS EDUCATIVOS.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

NIVEL

SERVICIOS EDUCATIVOS DE CONTROL FEDERAL POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

MATRICULA DOCENTES ESCUELAS 
6/ GRUPOS

FIN DE CURSOS 2011-2012

 1/ CONSIDERA PREESCOLAR RURAL COMUNITARIA (CONAFE) CON 5,732 ALUMNOS, 691 ESCUELAS, 728 INSTRUCTORES Y 691 GRUPOS; Y  EN GUARDERIAS DEL SEGURO SOCIAL A 63 ALUMNOS, 2 ESCUELAS, 4 DOCENTES Y 5 GRUPOS. 

5/ LOS DATOS REPORTADOS POR EL INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS CORRESPONDE A 68,892 ALUMNOS, 14,889 DOCENTES, 6,896 PUNTOS DE REUNIÓN, 6,896 GRUPOS, QUE ATIENDE A LOS SUBISTEMAS FEDERAL Y ESTATAL, EN EL CUADRO SE DESGLOSA SOLAMENTE LA 

PARTE FEDERAL Y CORRESPONDE A 5,363 PUNTOS DE REUNIÓN .

3.3
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Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total Público Privado Total

MODALIDAD ESCOLARIZADA

PREESCOLAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PRIMARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SECUNDARIA GENERAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SECUNDARIA TÉCNICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TELESECUNDARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL SECUNDARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL DE EDUC. BÁSICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROFESIONAL TÉCNICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO GENERAL 28,430 26,797 55,227 2,361 3,258 5,619 19 134 153 741 921 1,662

BACHILLERATO TECNOLÓGICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL EDUC. MEDIA SUPERIOR 28,430 26,797 55,227 2,361 3,258 5,619 19 134 153 741 921 1,662

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LICENCIATURA TEC. Y UNIVERSITARIA 106,966 11,966 118,932 11,249 1,144 12,393 53 32 85 0 0 0

TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO 1 0 1 1 0 1 3 0 3 0 0 0

SUBTOTAL LICENCIATURA 106,967 11,966 118,933 11,250 1,144 12,394 56 32 88 0 0 0

POSGRADO EN EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO Y TEC. 4,553 0 4,553 1,731 0 1,731 41 0 41 0 0 0

SUBTOTAL POSGRADO 4,553 0 4,553 1,731 0 1,731 41 0 41 0 0 0

SUBTOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR 111,520 11,966 123,486 12,981 1,144 14,125 97 32 129 0 0 0

TOTAL ESCOLARIZADA 139,950 38,763 178,713 15,342 4,402 19,744 116 166 282 741 921 1,662

MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

EDUCACIÓN INICIAL 1/ 52 0 52 0 0 0 1 0 1 4 0 4

EDUCACIÓN ESPECIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EDUCACIÓN DEPORTIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BACHILLERATO GENERAL ABIERTO 228 0 228 51 0 51 1 0 1 9 0 9

BACHILLERATO TECNOLÓGICO ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LICENCIATURA TEC. Y UNIV. ABIERTA 3,549 23 3,572 374 6 380 7 1 8 0 0 0

LIC. EN EDUC. SEMIESCOLARIZADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO EN EDUCACIÓN ABIERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSGRADO UNIVERSITARIO TEC. ABIERTO 91 0 91 38 0 38 4 0 4 0 0 0

TOTAL NO ESCOLARIZADA 3,920 23 3,943 463 6 469 13 1 14 13 0 13

T O T A L 143,870 38,786 182,656 15,805 4,408 20,213 129 167 296 754 921 1,675

2/ ESCUELA TURNO;  PARA EDUCACIÓN SUPERIOR SE CONSIDERAN SERVICIOS EDUCATIVOS.

FUENTE: G.E.M.;  Secretaría de Educación; Subsecretaría de Educación Básica y Normal; Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior; Servicios Educativos Integrados al Estado de México; Dirección General de Información, Planeación, Programación y Evaluación; Dirección de Información y Planeación.

NIVEL

SERVICIOS EDUCATIVOS DE CONTROL AUTÓNOMO POR MODALIDAD, NIVEL, VERTIENTE, CONTROL Y SOSTENIMIENTO

MATRICULA DOCENTES ESCUELAS
 2/ GRUPOS

FIN DE CURSOS 2011-2012

1/ LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI) QUE ATIENDEN LACTANTE Y MATERNAL, NO INCLUYE DOCENTES.  NO CONSIDERA 6 ASISTENTES EDUCATIVOS, POR CONSTITUIR PERSONAL DE APOYO. CUENTA CON UNA SOLA CLAVE DE CENTRO DE TRABAJO.
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